
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND         Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Chứng 

thực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực 

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận một 

cửa và Cổng dịch vụ Công Quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính 

phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 427/TTr-STP ngày 

28/7/2025 và đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 12 (mười hai) quy trình điện tử 

giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Chứng thực thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

Điều 2. Trên cơ sở các quy trình điện tử đã được phê duyệt, Sở Tư pháp, Sở 

Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm: 

1. Phối hợp xây dựng, thiết lập quy trình điện tử, tổ chức chạy tử, hoàn thiện 

quy trình điện tử trong thời hạn 15 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định này có 

hiệu lực. 

2. UBND các xã, phường, đặc khu lập danh sách đăng ký tài khoản cho cán 

bộ, công chức được phân công thực hiện các bước xử lý công việc quy định tại các 

quy trình nội bộ, nội bộ liên thông ban hành kèm theo Quyết định này, gửi Sở Khoa 

học và Công nghệ để thiết lập cấu hình điện tử; đồng thời, tổ chức thực hiện việc 

cập nhật thông tin, dữ liệu về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

(TTHC) theo quy định. 

3. Đối với các quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính/ dịch vụ công 

trực tuyến bị thay thế tại Quyết định này, Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm 

theo dõi việc thiết lập quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính/ dịch vụ công 

trực tuyến và thông báo cho các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện 

theo yêu cầu sau: 



2 

 

a) Khóa chức năng tiếp nhận hồ sơ của các quy trình điện tử giải quyết 

TTHC/DVC trực tuyến bị thay thế, bãi bỏ chậm nhất sau 05 ngày làm việc, kể từ 

ngày được thông báo vận hành chính thức quy trình mới.  

b) Hủy bỏ quy trình điện tử giải quyết TTHC/DVC trực tuyến bị thay thế, bãi 

bỏ chậm nhất sau thời gian bằng thời hạn giải quyết các hồ sơ chuyển tiếp của các quy 

trình điện tử này. Trường hợp quá thời hạn giải quyết mà vẫn còn tồn đọng hồ sơ 

chuyển tiếp, thì kết thúc quy trình điện tử giải quyết các hồ sơ này; đồng thời có thông 

báo danh sách các hồ sơ này cho đơn vị giải quyết hồ sơ trước khi hủy bỏ quy trình.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TDNV, HCCTh. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Tân 

 

 


		2025-09-04T08:00:27+0700


		2025-09-04T09:36:43+0700


		2025-09-04T09:36:44+0700


		2025-09-04T09:36:45+0700




